
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 10/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 31 gennaio 2011, n. 13
 
D.D. n. 369 del 21/12/2010 - Rettifica Albo Regionale idonei alla nomina del Direttore Sanitario
approvato con D.D. n. 283/2010. Integrazione.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
 Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n. 18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 240 del 19/10/2009;
 
 Preso atto dell’istruttoria espletata dal Funzionario Responsabile P.O. “Costituzione, organizzazione e
verifica organi Aziende ed Enti SSR”, come di seguito riportato;
 
 Con Determinazione Dirigenziale n. 283 del 12/10/2010, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 161 del 21/10/2010, sulla base delle risultanze istruttorie del procedimento per l’aggiornamento
dell’Albo regionale degli aspiranti alla nomina di Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti del SSR di cui
all’avviso approvato con D.G.R. n. 2764 del 28/12/2009, successivamente rettificato con D.G.R. n. 469
del 23/2/2010, è stato approvato l’Albo regionale dei candidati idonei alla nomina di Direttore Sanitario,
allegato A) al predetto atto dirigenziale.
 
 Viste le numerose richieste di riesame presentate da alcuni candidati esclusi dal predetto Albo, nel
quale in precedenza risultavano inseriti, per il venir meno del requisito dei cinque anni di direzione
tecnico-sanitaria nei sette precedenti la pubblicazione dell’avviso, e rilevata l’effettiva possibilità di errore
interpretativo derivante dalla formulazione dell’avviso in merito alla “verifica d’ufficio” del possesso dei
requisiti per la permanenza nell’Albo, il competente Ufficio Regionale, con nota raccomandata prot. n.
A00/151/12190 del 28/10/2010 pubblicata anche sul sito web istituzionale della Regione Puglia, ha

1



invitato esclusivamente i candidati non inseriti nell’Albo con la citata motivazione a presentare, entro e
non oltre dieci giorni dal ricevimento della predetta nota raccomandata, domanda di conferma
dell’iscrizione all’Albo corredata da un curriculum vitae aggiornato e da un certificato di servizio rilasciato
dall’Amministrazione di appartenenza.
 
 Sulla base dell’istruttoria delle istanze pervenute si è provveduto quindi, con Determinazione
Dirigenziale n. 369 del 21/12/2010, pubblicata sul BURP n. 2 del 5/1/2011, alla rettifica della predetta
D.D. n. 283/2010 ed all’approvazione dei nuovi elenchi dei candidati idonei alla nomina di Direttore
Sanitario delle Aziende ed Enti del SSR e dei candidati esclusi, rispettivamente allegati A) e B) alla
citata D.D. 369/2010, sostitutivi di quelli approvati con la precedente D.D. 283/2010.
 
 Con nota raccomandata del 10/1/2011, tuttavia, il dott. Matteo Paparella ha segnalato al responsabile
del procedimento che il suo nominativo, benché regolarmente inserito nell’Elenco dei candidati idonei
alla nomina di Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti del SSR di cui all’Allegato A) alla D.D. n.
283/2010, non risulta inserito - senza alcuna motivazione - nel nuovo Elenco dei candidati idonei alla
nomina di Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti del SSR di cui all’Allegato A) alla D.D. n. 369/2010.
 
 Verificata l’omissione per mero errore materiale del nominativo del dott. Matteo Paparella - data di
nascita 21/04/1953 - dal nuovo Elenco dei candidati idonei alla nomina di Direttore Sanitario delle
Aziende ed Enti del SSR di cui all’Allegato A) alla D.D. n. 369/2010, occorre procedere all’integrazione
della stessa D.D. n. 369/2010 con l’inserimento del predetto nominativo nell’Elenco dei candidati idonei
alla nomina di Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti del SSR di cui al citato Allegato A).
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Responsabile P.O.
“Costituzione, organizzazione e verifica organi Aziende ed Enti SSR”.
 
DETERMINA
 
• Di integrare la Determinazione Dirigenziale n. 369 del 21/12/2010, pubblicata sul BURP n. 2 del
5/1/2011, con l’inserimento del nominativo del dott. Matteo Paparella - data di nascita 21/04/1953 -
nell’Elenco dei candidati idonei alla nomina di Direttore Sanitario delle Aziende ed Enti del SSR di cui
all’Allegato A) al predetto atto dirigenziale.
• Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R.
13/1994.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Rossella Laccavo
 
 
 Adempimenti contabili L.R. 28/2001
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa nè a carico del bilancio regionale nè a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Rossella Caccavo

2



 
_________________________

3


